



**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Katowicach
Rejon w Wysokim Brzegu**

Jaworzno, 15-09-2025 r.

OKA.Z-15.2431.15.1.2025.JT

**WSZYSCY ZAINTERESOWANI
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: zamówienia o wartości mniejszej niż 130.000,00 PLN lub wyłączonego spod stosowania przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych **Świadczenie usługi dostępu do sieci Internet w technologii LTE do placówki Obwodu Drogowego w Mikołowie, ul. Fitelberga 1, 45-195 Mikołów**

Nr postępowania: OKA.Z-15.2431.15.2025

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach, Rejon Wysoki Brzeg udziela odpowiedzi na pytania zadane do postępowania:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” wskazane w § 13 umowy miały charakter dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację.

Odpowiedź do pytania nr 1:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2

związku z zamieszczeniem w projekcie umowy §16, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także –

w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź do pytania nr 2:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź do pytania nr 3:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z realizowanymi Usługami za szkody poniesione przez osoby trzecie i rozszerzonej o OC pracodawcy, na czas realizacji Przedmiotu umowy, na kwotę nie mniejszą niż trzykrotność wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1. na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie ze standardem rynkowym.

Odpowiedź do pytania nr 4:

Wskazuje się, iż zgodnie par. 8 ust. 1 Umowy Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia na własny koszt odpowiednich umów ubezpieczenia z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej na czas realizacji Przedmiotu umowy na kwotę nie mniejszą niż trzykrotność wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1. Ubezpieczeniu podlega w szczególności odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników i osób trzecich, a powstałe w związku z realizowanymi Usługami.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedłożenie przez Wykonawcę dokumentu certyfikatu wystawionego przez Ubezpieczyciela potwierdzającego posiadanie przez Wykonawcę ważnej umowy ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności zgodnej z wymaganiami zamawiającego oraz zawierającego informację o niezaleganiu z wysokością składki (inny dokument potwierdzający, że wykonawca posiada ubezpieczenie OC) w miejsce kopii opłaconej polisy/ umowy ubezpieczenia z dowodem opłacenia składki ubezpieczeniowej.

Odpowiedź do pytania nr 5:

Zamawiający nie dopuszcza przedłożenia wyłącznie certyfikatu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia umowy lub polisy ubezpieczenia, w zakresie, o którym mowa w ust. 1 oraz dowodu opłacenia składki ubezpieczeniowej w terminie do 5 dni roboczych od dnia podpisania Umowy. W przypadku, gdy umowy lub polisy ubezpieczenia, o których mowa wyżej będą zawarte na okres krótszy niż okres realizacji Przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo w terminie do 3 dni roboczych przed upływem ich ważności, dostarczyć Zamawiającemu odnowioną polisę/umowę ubezpieczenia na pozostały okres obowiązywania Umowy oraz dowód opłacenia składki.

Pytanie nr 6

Mając na uwadze uwarunkowania dotyczące odnowienia polis ubezpieczenia przez Wykonawców, prosimy o skrócenie terminu na dostarczenie odnowionych dokumentów z 3 dni roboczych na 1 dzień roboczy przed upływem ich ważności.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie dokona zmiany zapisów umowy w powyższym zakresie.

Dokument podpisany elektronicznie

Aleksandra Paczuska
Z-ca Kierownika Rejonu